
Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 11 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100113

PROCESSO: 25000.023586/99-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
" Cópia da Autorização de Funcionamento, concedida pela ANVISA,
publicada em D.O.U. do ano anterior; 4 - Cópia da licença sanitária
atualizada; 5 - Cópia do Certificado de Regularidade ou Termo de
Responsabilidade, atualizado, emitido pelo Conselho Regional res-
pectivo; 6 - Termo de responsabilidade firmado pelo Responsável
Técnico e Representante Legal assumindo que permanecem inalte-
rados todos os dados da empresa constante da Autorização de Fun-
cionamento com as respectivas alterações concedidas e publicadas em
D.O.U. válida" As documentações apresentadas estavam obsoletas.
EMPRESA: PORTOLAB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA SILVA JARDIM 157 CONJ 204
BAIRRO: MONTSERRAT CEP: 90450071 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 91.244.020/0001-63
PROCESSO: 25351.030474/00-46
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
A LICENÇA SANITÁRIA ESTÁ VENCIDA DESDE 28/06/2010.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.883, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: YAMAKAWA & SOUZA LTDA
ENDEREÇO: RUA VEARNI CASTRO 1423
BAIRRO: CENTRO CEP: 79750000 - NOVA ANDRADINA/MS
CNPJ: 05.033.148/0001-46
PROCESSO: 25006.000417/2003-02 AUTORIZ/MS: 1.36144.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VITALI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO MIGUEL, N° 555, SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 93950000 - DOIS IRMÃOS/RS
CNPJ: 07.199.080/0001-03
PROCESSO: 25025.013480/2006-02 AUTORIZ/MS: 1.37572.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: QUALITY FÓRMULAS LTDA
ENDEREÇO: RUA VICENTE MACHADO, N° 1247
BAIRRO: CENTRO CEP: 85010260 - GUARAPUAVA/PR
CNPJ: 07.559.195/0001-53
PROCESSO: 25023.050276/2006-03 AUTORIZ/MS: 1.37860.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATURATIVA - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA JÚLIO DE CASTILHOS, No- 1342
BAIRRO: CENTRO CEP: 99950000 - TAPEJARA/RS
CNPJ: 05.632.157/0001-53
PROCESSO: 25351.128706/2005-07 AUTORIZ/MS: 1.37066.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMAPLUS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ROBERTO NOGUEIRA LIMA, No- 46
BAIRRO: CENTRO CEP: 56800000 - AFOGADOS DA INGAZEI-
RA/PE
CNPJ: 03.817.043/0001-52
PROCESSO: 25351.164604/2009-10 AUTORIZ/MS: 1.22355.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LORDELO FARMACIA COM MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: AV JORGE AMADO S/N LOJA 62 CAMAÇARI
OPEN CEN
BAIRRO: NOVA VITORIA CEP: 42800510 - CAMAÇARI/BA
CNPJ: 11.334.710/0001-74
PROCESSO: 25351.358385/2010-11 AUTORIZ/MS: 1.39209.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: S & S FARMÁCIA MANIPULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. SANTA IZABEL, 15
BAIRRO: BARÃO GERALDO CEP: 13084471 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 00.642.786/0001-40

PROCESSO: 25351.010579/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36079.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HENRIQUE FAEDA CRIVARI ME.
ENDEREÇO: RUA CORONEL BATISTA, N° 738
BAIRRO: CENTRO CEP: 86390000 - CAMBARÁ/PR
CNPJ: 04.970.496/0001-87
PROCESSO: 25351.038074/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36225.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: S & S FARMÁCIA MANIPULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. SANTA IZABEL, 15
BAIRRO: BARÃO GERALDO CEP: 13084471 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 00.642.786/0001-40
PROCESSO: 25351.010579/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36079.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARLOS ROBERTO FERRUCCI & CIA. LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA MAJOR PRADO, N° 92 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 17201450 - JAÚ/SP
CNPJ: 05.938.943/0001-83
PROCESSO: 25351.439912/2006-12 AUTORIZ/MS: 1.38585.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ELIAS ANTONIO AUGUSTO ZENUN & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSE CUSTODIO, N° 156
BAIRRO: CENTRO CEP: 37730000 - CAMPESTRE/MG
CNPJ: 21.491.204/0001-42
PROCESSO: 25351.002918/2002-12 AUTORIZ/MS: 1.35780.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: blanc medicamentos ltda
ENDEREÇO: 24 DE OUTUBRO 171/03
BAIRRO: AUXILIADORA CEP: 90510002 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 05.007.600/0001-03
PROCESSO: 25025.050652/2002-16 AUTORIZ/MS: 1.35949.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRADAVI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: TERCEIRA AVENIDA, N° 330, SALA 04 E 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 88330000 - BALNEÁRIO CAMBO-
RIÚ/SC
CNPJ: 03.547.037/0001-22
PROCESSO: 25351.166345/2004-16 AUTORIZ/MS: 1.36718.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALQUIMIA DE BARRA MANSA FARMÁCIA DE
MANIPULAÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA TRINTA E TRÊS, No- 55, LOJA 09,10,11 E 12
BAIRRO: VILA SANTA CECILIA CEP: 27260010 - VOLTA RE-
DONDA/RJ
CNPJ: 04.616.388/0002-91
PROCESSO: 25351.273416/2005-17 AUTORIZ/MS: 1.37638.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ADM PILAU FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA MARQUES DO HERVAL, No- 1328
BAIRRO: CENTRO CEP: 98801630 - SANTO ÂNGELO/RS
CNPJ: 94.777.109/0001-83
PROCESSO: 25025.087092/2004-17 AUTORIZ/MS: 1.36906.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: W S DROGARIA DE CAMPINAS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA BADEN POWELL, N° 871
BAIRRO: JARDIM NOVA EUROPA CEP: 13040093 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 71.667.075/0001-79
PROCESSO: 25351.373118/2005-18 AUTORIZ/MS: 1.37382.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SHALLMIN INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA
ENDEREÇO: avenida sete de setembro n 5104 loja 03
BAIRRO: batel CEP: 80240000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 05.814.548/0001-99
PROCESSO: 25023.022154/2006-19 AUTORIZ/MS: 1.38140.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARCOTI MANIPULAÇÕES FARMACÊUTICAS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PERNAMBUCO, QUADRA 25, LOTE 08, S/N,
CAIXA POSTAL 1027
BAIRRO: CENTRO CEP: 47850000 - LUÍS EDUARDO MAGA-
LHÃES/BA
CNPJ: 07.405.709/0001-16
PROCESSO: 25351.391944/2006-20 AUTORIZ/MS: 1.37844.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ONCOLINE COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS, No- 830,
BARRACÃO No- 18
BAIRRO: NOVO MUNDO CEP: 81050590 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.909.536/0001-73
PROCESSO: 25023.025638/2009-20 AUTORIZ/MS: 1.22420.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: MULTI FÓRMULA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAQUITO, N° 128
BAIRRO: PENHA CEP: 03607000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.699.713/0001-46
PROCESSO: 25351.046873/2005-22 AUTORIZ/MS: 1.37119.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALESSANDRA MARIA PIRES - ME
ENDEREÇO: PRAÇA DR. RANIERI MAZZILLI, N° 97
BAIRRO: CENTRO CEP: 13770000 - CACONDE/SP
CNPJ: 00.275.736/0001-72
PROCESSO: 25351.064954/2004-23 AUTORIZ/MS: 1.36708.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNIAO FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AV T-9, No- 2494 - QD. 525 LT. 13/15 SALA 02
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 74255220 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 03.434.005/0001-10
PROCESSO: 25351.085623/2004-27 AUTORIZ/MS: 1.36763.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNICHEM FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RUA NELSON GAMA DE OLIVEIRA, No- 3 11 ,
CONJUNTO 93
BAIRRO: VILA ANDRADE CEP: 05734150 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.399.786/0002-66
PROCESSO: 25351.036027/2003-32 AUTORIZ/MS: 1.21292.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA MARTINS SAMPAIO LTDA
ENDEREÇO: RUA OTENS, N° 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 44380000 - CRUZ DAS ALMAS/BA
CNPJ: 05.522.976/0001-48
PROCESSO: 25351.345356/2005-33 AUTORIZ/MS: 1.37229.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANDRE LUIZ ZANOLI - ME
ENDEREÇO: AVENIDA STÉLIO MACHADO LOUREIRO, No-

804
BAIRRO: CENTRO CEP: 17860000 - PACAEMBU/SP
CNPJ: 06.074.948/0001-78
PROCESSO: 25351.267117/2005-35 AUTORIZ/MS: 1.37124.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PÁDUA RIBEIRO FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL TININHO N° 225
BAIRRO: CENTRO CEP: 35600000 - BOM DESPACHO/MG
CNPJ: 08.758.848/0001-96
PROCESSO: 25351.251659/2009-35 AUTORIZ/MS: 1.38880.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FCC FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL, No- 161
BAIRRO: CENTRO CEP: 38400192 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 05.110.434/0001-68
PROCESSO: 25351.280239/2004-36 AUTORIZ/MS: 1.36914.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA S. POZZA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CURITIBA, N° 1994, SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 85601630 - FRANCISCO BELTRÃO/PR
CNPJ: 06.814.079/0001-70
PROCESSO: 25023.080348/2006-39 AUTORIZ/MS: 1.38110.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA RODOCENTRO UM LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTIOCHO PEREIRA, N° 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89400000 - PORTO UNIÃO/SC
CNPJ: 83.138.206/0001-00
PROCESSO: 25025.000264/2004-48 AUTORIZ/MS: 1.36969.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LINK & PAULINI LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA No- 20
BAIRRO: CENTRO CEP: 17230000 - ITAPUÍ/SP
CNPJ: 71.814.933/0001-60
PROCESSO: 25351.164794/2002-50 AUTORIZ/MS: 1.35751.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA
ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO No-

2509
BAIRRO: REBOUÇAS CEP: 80220000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 76.659.820/0013-95
PROCESSO: 25023.024023/2008-50 AUTORIZ/MS: 1.38770.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LAURO HENRIQUE PIRES ME
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, No- 11 6
BAIRRO: VILA REAL CEP: 13183090 - HORTOLÂNDIA/SP
CNPJ: 02.663.053/0001-18
PROCESSO: 25351.572007/2007-54 AUTORIZ/MS: 1.38357.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHITO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
EPP



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 11 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100113

PROCESSO: 25000.023586/99-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
" Cópia da Autorização de Funcionamento, concedida pela ANVISA,
publicada em D.O.U. do ano anterior; 4 - Cópia da licença sanitária
atualizada; 5 - Cópia do Certificado de Regularidade ou Termo de
Responsabilidade, atualizado, emitido pelo Conselho Regional res-
pectivo; 6 - Termo de responsabilidade firmado pelo Responsável
Técnico e Representante Legal assumindo que permanecem inalte-
rados todos os dados da empresa constante da Autorização de Fun-
cionamento com as respectivas alterações concedidas e publicadas em
D.O.U. válida" As documentações apresentadas estavam obsoletas.
EMPRESA: PORTOLAB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA SILVA JARDIM 157 CONJ 204
BAIRRO: MONTSERRAT CEP: 90450071 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 91.244.020/0001-63
PROCESSO: 25351.030474/00-46
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
A LICENÇA SANITÁRIA ESTÁ VENCIDA DESDE 28/06/2010.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.883, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: YAMAKAWA & SOUZA LTDA
ENDEREÇO: RUA VEARNI CASTRO 1423
BAIRRO: CENTRO CEP: 79750000 - NOVA ANDRADINA/MS
CNPJ: 05.033.148/0001-46
PROCESSO: 25006.000417/2003-02 AUTORIZ/MS: 1.36144.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VITALI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO MIGUEL, N° 555, SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 93950000 - DOIS IRMÃOS/RS
CNPJ: 07.199.080/0001-03
PROCESSO: 25025.013480/2006-02 AUTORIZ/MS: 1.37572.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: QUALITY FÓRMULAS LTDA
ENDEREÇO: RUA VICENTE MACHADO, N° 1247
BAIRRO: CENTRO CEP: 85010260 - GUARAPUAVA/PR
CNPJ: 07.559.195/0001-53
PROCESSO: 25023.050276/2006-03 AUTORIZ/MS: 1.37860.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATURATIVA - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA JÚLIO DE CASTILHOS, No- 1342
BAIRRO: CENTRO CEP: 99950000 - TAPEJARA/RS
CNPJ: 05.632.157/0001-53
PROCESSO: 25351.128706/2005-07 AUTORIZ/MS: 1.37066.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMAPLUS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ROBERTO NOGUEIRA LIMA, No- 46
BAIRRO: CENTRO CEP: 56800000 - AFOGADOS DA INGAZEI-
RA/PE
CNPJ: 03.817.043/0001-52
PROCESSO: 25351.164604/2009-10 AUTORIZ/MS: 1.22355.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LORDELO FARMACIA COM MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: AV JORGE AMADO S/N LOJA 62 CAMAÇARI
OPEN CEN
BAIRRO: NOVA VITORIA CEP: 42800510 - CAMAÇARI/BA
CNPJ: 11.334.710/0001-74
PROCESSO: 25351.358385/2010-11 AUTORIZ/MS: 1.39209.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: S & S FARMÁCIA MANIPULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. SANTA IZABEL, 15
BAIRRO: BARÃO GERALDO CEP: 13084471 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 00.642.786/0001-40

PROCESSO: 25351.010579/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36079.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HENRIQUE FAEDA CRIVARI ME.
ENDEREÇO: RUA CORONEL BATISTA, N° 738
BAIRRO: CENTRO CEP: 86390000 - CAMBARÁ/PR
CNPJ: 04.970.496/0001-87
PROCESSO: 25351.038074/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36225.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: S & S FARMÁCIA MANIPULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. SANTA IZABEL, 15
BAIRRO: BARÃO GERALDO CEP: 13084471 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 00.642.786/0001-40
PROCESSO: 25351.010579/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36079.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARLOS ROBERTO FERRUCCI & CIA. LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA MAJOR PRADO, N° 92 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 17201450 - JAÚ/SP
CNPJ: 05.938.943/0001-83
PROCESSO: 25351.439912/2006-12 AUTORIZ/MS: 1.38585.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ELIAS ANTONIO AUGUSTO ZENUN & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSE CUSTODIO, N° 156
BAIRRO: CENTRO CEP: 37730000 - CAMPESTRE/MG
CNPJ: 21.491.204/0001-42
PROCESSO: 25351.002918/2002-12 AUTORIZ/MS: 1.35780.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: blanc medicamentos ltda
ENDEREÇO: 24 DE OUTUBRO 171/03
BAIRRO: AUXILIADORA CEP: 90510002 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 05.007.600/0001-03
PROCESSO: 25025.050652/2002-16 AUTORIZ/MS: 1.35949.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRADAVI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: TERCEIRA AVENIDA, N° 330, SALA 04 E 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 88330000 - BALNEÁRIO CAMBO-
RIÚ/SC
CNPJ: 03.547.037/0001-22
PROCESSO: 25351.166345/2004-16 AUTORIZ/MS: 1.36718.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALQUIMIA DE BARRA MANSA FARMÁCIA DE
MANIPULAÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA TRINTA E TRÊS, No- 55, LOJA 09,10,11 E 12
BAIRRO: VILA SANTA CECILIA CEP: 27260010 - VOLTA RE-
DONDA/RJ
CNPJ: 04.616.388/0002-91
PROCESSO: 25351.273416/2005-17 AUTORIZ/MS: 1.37638.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ADM PILAU FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA MARQUES DO HERVAL, No- 1328
BAIRRO: CENTRO CEP: 98801630 - SANTO ÂNGELO/RS
CNPJ: 94.777.109/0001-83
PROCESSO: 25025.087092/2004-17 AUTORIZ/MS: 1.36906.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: W S DROGARIA DE CAMPINAS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA BADEN POWELL, N° 871
BAIRRO: JARDIM NOVA EUROPA CEP: 13040093 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 71.667.075/0001-79
PROCESSO: 25351.373118/2005-18 AUTORIZ/MS: 1.37382.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SHALLMIN INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA
ENDEREÇO: avenida sete de setembro n 5104 loja 03
BAIRRO: batel CEP: 80240000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 05.814.548/0001-99
PROCESSO: 25023.022154/2006-19 AUTORIZ/MS: 1.38140.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARCOTI MANIPULAÇÕES FARMACÊUTICAS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PERNAMBUCO, QUADRA 25, LOTE 08, S/N,
CAIXA POSTAL 1027
BAIRRO: CENTRO CEP: 47850000 - LUÍS EDUARDO MAGA-
LHÃES/BA
CNPJ: 07.405.709/0001-16
PROCESSO: 25351.391944/2006-20 AUTORIZ/MS: 1.37844.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ONCOLINE COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS, No- 830,
BARRACÃO No- 18
BAIRRO: NOVO MUNDO CEP: 81050590 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.909.536/0001-73
PROCESSO: 25023.025638/2009-20 AUTORIZ/MS: 1.22420.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: MULTI FÓRMULA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CAQUITO, N° 128
BAIRRO: PENHA CEP: 03607000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.699.713/0001-46
PROCESSO: 25351.046873/2005-22 AUTORIZ/MS: 1.37119.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALESSANDRA MARIA PIRES - ME
ENDEREÇO: PRAÇA DR. RANIERI MAZZILLI, N° 97
BAIRRO: CENTRO CEP: 13770000 - CACONDE/SP
CNPJ: 00.275.736/0001-72
PROCESSO: 25351.064954/2004-23 AUTORIZ/MS: 1.36708.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNIAO FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AV T-9, No- 2494 - QD. 525 LT. 13/15 SALA 02
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 74255220 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 03.434.005/0001-10
PROCESSO: 25351.085623/2004-27 AUTORIZ/MS: 1.36763.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNICHEM FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RUA NELSON GAMA DE OLIVEIRA, No- 3 11 ,
CONJUNTO 93
BAIRRO: VILA ANDRADE CEP: 05734150 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.399.786/0002-66
PROCESSO: 25351.036027/2003-32 AUTORIZ/MS: 1.21292.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA MARTINS SAMPAIO LTDA
ENDEREÇO: RUA OTENS, N° 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 44380000 - CRUZ DAS ALMAS/BA
CNPJ: 05.522.976/0001-48
PROCESSO: 25351.345356/2005-33 AUTORIZ/MS: 1.37229.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANDRE LUIZ ZANOLI - ME
ENDEREÇO: AVENIDA STÉLIO MACHADO LOUREIRO, No-

804
BAIRRO: CENTRO CEP: 17860000 - PACAEMBU/SP
CNPJ: 06.074.948/0001-78
PROCESSO: 25351.267117/2005-35 AUTORIZ/MS: 1.37124.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PÁDUA RIBEIRO FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL TININHO N° 225
BAIRRO: CENTRO CEP: 35600000 - BOM DESPACHO/MG
CNPJ: 08.758.848/0001-96
PROCESSO: 25351.251659/2009-35 AUTORIZ/MS: 1.38880.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FCC FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL, No- 161
BAIRRO: CENTRO CEP: 38400192 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 05.110.434/0001-68
PROCESSO: 25351.280239/2004-36 AUTORIZ/MS: 1.36914.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA S. POZZA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CURITIBA, N° 1994, SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 85601630 - FRANCISCO BELTRÃO/PR
CNPJ: 06.814.079/0001-70
PROCESSO: 25023.080348/2006-39 AUTORIZ/MS: 1.38110.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA RODOCENTRO UM LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTIOCHO PEREIRA, N° 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89400000 - PORTO UNIÃO/SC
CNPJ: 83.138.206/0001-00
PROCESSO: 25025.000264/2004-48 AUTORIZ/MS: 1.36969.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LINK & PAULINI LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA No- 20
BAIRRO: CENTRO CEP: 17230000 - ITAPUÍ/SP
CNPJ: 71.814.933/0001-60
PROCESSO: 25351.164794/2002-50 AUTORIZ/MS: 1.35751.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA
ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO No-

2509
BAIRRO: REBOUÇAS CEP: 80220000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 76.659.820/0013-95
PROCESSO: 25023.024023/2008-50 AUTORIZ/MS: 1.38770.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LAURO HENRIQUE PIRES ME
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, No- 11 6
BAIRRO: VILA REAL CEP: 13183090 - HORTOLÂNDIA/SP
CNPJ: 02.663.053/0001-18
PROCESSO: 25351.572007/2007-54 AUTORIZ/MS: 1.38357.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHITO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
EPP



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 201111 4 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100114

ENDEREÇO: AVENIDA GISELE CONSTANTINO No- 1870, BOX
415
BAIRRO: PARQUE MORUMBI CEP: 18110650 - VOTORAN-
TIM/SP
CNPJ: 05.088.732/0001-07
PROCESSO: 25351.002442/2005-54 AUTORIZ/MS: 1.36889.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FREITAS MAIA MANIPULAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA BRASIL, N 1784
BAIRRO: CENTRO CEP: 15600000 - FERNANDÓPOLIS/SP
CNPJ: 09.335.584/0001-20
PROCESSO: 25004.000131/2009-56 AUTORIZ/MS: 1.38775.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA CRISTO REI LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ILDEFONSO CARNEIRO, No- 1442
BAIRRO: CENTRO CEP: 75813000 - CAÇU/GO
CNPJ: 07.306.227/0001-09
PROCESSO: 25351.201999/2006-57 AUTORIZ/MS: 1.37610.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA S.M. LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA JOÃO ANTONIO DA SILVEIRA, N°
1833
BAIRRO: RESTINGA CEP: 91790400 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 00.720.496/0003-30
PROCESSO: 25025.006712/2007-60 AUTORIZ/MS: 1.38228.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARIA CRISTINA SAHIUM BARRIONOVO - EPP
ENDEREÇO: RUA IGUAÇU No- 537
BAIRRO: CENTRO CEP: 14750000 - PITANGUEIRAS/SP
CNPJ: 65.813.842/0001-08
PROCESSO: 25351.484870/2010-61 AUTORIZ/MS: 1.39197.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BIOFONTES FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA NILO PEÇANHA, No- 753 - LOJA 4
BAIRRO: CENTRO CEP: 26210012 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 08.667.497/0001-08
PROCESSO: 25351.314266/2007-62 AUTORIZ/MS: 1.38215.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TEKNA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR CARVALHO DE MENDONÇA, No-

350
BAIRRO: VILA BELMIRO CEP: 11070101 - SANTOS/SP
CNPJ: 11.503.761/0001-82
PROCESSO: 25351.580579/2010-62 AUTORIZ/MS: 1.39252.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PATRICIA MOURA PEREIRA
ENDEREÇO: rua domingos martins 291
BAIRRO: centro CEP: 92010170 - CANOAS/RS
CNPJ: 10.614.694/0001-00
PROCESSO: 25351.312553/2010-63 AUTORIZ/MS: 1.39174.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA NATURAL DE ANDRADINA LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA GUANABARA, No- 1750
BAIRRO: CENTRO CEP: 16901000 - ANDRADINA/SP
CNPJ: 60.612.595/0001-68
PROCESSO: 25351.304924/2004-65 AUTORIZ/MS: 1.36996.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA HARU LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA GOVERNADOR JULIO CAMPOS,
N°548
BAIRRO: CENTRO CEP: 78550000 - SINOP/MT
CNPJ: 08.642.383/0001-03
PROCESSO: 25351.498783/2008-66 AUTORIZ/MS: 1.38577.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MIRZA HAIKAL
ENDEREÇO: RUA DR. PEDRO MAGALHÃES CARNEIRO, N°
139
BAIRRO: CENTRO CEP: 37480000 - LAMBARI/MG
CNPJ: 08.252.114/0001-30
PROCESSO: 25351.298064/2007-66 AUTORIZ/MS: 1.38190.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MÁRCIA APARECIDA MAZZA RIBEIRO STEPHANI
TANABI ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL MILITÃO N° 658
BAIRRO: CENTRO CEP: 15170000 - TANABI/SP
CNPJ: 02.922.932/0001-17
PROCESSO: 25351.191902/2002-67 AUTORIZ/MS: 1.35939.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA MODELO DE BONSUCESSO LTDA
ENDEREÇO: RUA CARDOSO DE MORAIS, N° 140/140, SOBRA-
DO
BAIRRO: BONSUCESSO CEP: 21032000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.351.446/0001-10

PROCESSO: 25351.223537/2002-67 AUTORIZ/MS: 1.36703.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Vitally Farmácia e Manipulação Ltda-ME
ENDEREÇO: Av. 25 de Agosto, 5174
BAIRRO: centro CEP: 76940000 - ROLIM DE MOURA/RO
CNPJ: 07.829.461/0001-10
PROCESSO: 25351.726678/2010-67 AUTORIZ/MS: 1.39351.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VIMAR COMÉRCIO FARMACÊUTICO DE BILAC
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA WALTER ORSATTI, N° 417/421
BAIRRO: JARDIM PARAÍSO CEP: 16210000 - BILAC/SP
CNPJ: 03.238.872/0001-80
PROCESSO: 25351.059375/2004-69 AUTORIZ/MS: 1.36690.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VIDA FÓRMULAS FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 539
BAIRRO: CENTRO CEP: 86890000 - CAMBIRA/PR
CNPJ: 07.513.938/0001-54
PROCESSO: 25023.160021/2005-69 AUTORIZ/MS: 1.37392.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AROMÁTICA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL 3889 SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 88330065 - BALNEÁRIO CAMBO-
RIÚ/SC
CNPJ: 06.056.495/0001-57
PROCESSO: 25024.001946/2005-69 AUTORIZ/MS: 1.37194.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACLIN FARMACIA DE MANIPULAÇAO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA EUGÊNIO AMORIM, N°. 14, SEDE
BAIRRO: GUANDÚ CEP: 29300781 - CACHOEIRO DE ITAPE-
MIRIM/ES
CNPJ: 07.218.171/0001-30
PROCESSO: 25351.381742/2006-70 AUTORIZ/MS: 1.37842.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PLANTARUM FARMÁCIA COMÉRCIO MANIPULA-
ÇÃO E HOMEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE BONFIM, N° 44, LOJA 113
BAIRRO: TIJUCA CEP: 20520053 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.417.157/0001-30
PROCESSO: 25351.427289/2005-74 AUTORIZ/MS: 1.37353.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EFICÁCIA MANIPULAÇÕES E DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: rua florentino chaves n° 228 loja 01
BAIRRO: centro CEP: 72800520 - LUZIÂNIA/GO
CNPJ: 09.629.785/0001-30
PROCESSO: 25351.650665/2008-75 AUTORIZ/MS: 1.38636.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LIMA & Romani Ltda-Me
ENDEREÇO: RUA BOA MORTE, 1422
BAIRRO: Centro CEP: 13400910 - PIRACICABA/SP
CNPJ: 07.885.123/0001-04
PROCESSO: 25351.516906/2009-77 AUTORIZ/MS: 1.38948.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMARI FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA GOIAS, N°1087
BAIRRO: CENTRO CEP: 75800012 - JATAÍ/GO
CNPJ: 05.408.948/0001-02
PROCESSO: 25351.028314/2003-79 AUTORIZ/MS: 1.36263.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO CORREIA E SOU-
SA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA LUISA AMERICANO, N° 1238
BAIRRO: PARQUE DO CARMO CEP: 08275000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.977.900/0001-07
PROCESSO: 25351.396737/2005-81 AUTORIZ/MS: 1.37379.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA EMANUEL BRAGA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA BENEDITO VALADARES, 387
BAIRRO: CENTRO CEP: 35660000 - PARÁ DE MINAS/MG
CNPJ: 03.972.616/0001-12
PROCESSO: 25351.211118/2002-82 AUTORIZ/MS: 1.36138.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SOARES & MURUCI LTDA ME MEE
ENDEREÇO: AV. MARECHAL FLORIANO, 396
BAIRRO: CENTRO CEP: 29560000 - GUAÇUÍ/ES
CNPJ: 05.116.045/0001-40

PROCESSO: 25351.627031/2009-86 AUTORIZ/MS: 1.39038.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACOPA FARMACIA LIMITADA
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA No- 45 LOJA
108
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22700000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 29.327.962/0004-84
PROCESSO: 25351.090888/2009-88 AUTORIZ/MS: 1.38796.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIENCIA SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO
FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, N° 1778
BAIRRO: CENTRO CEP: 25020001 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 31.882.848/0004-68
PROCESSO: 25351.480761/2006-88 AUTORIZ/MS: 1.37934.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMAFORMULA FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. SENADOR ROBERTO SIMONSEN, 86
BAIRRO: CENTRO CEP: 09530400 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 62.548.110/0001-40
PROCESSO: 25351.003453/2003-90 AUTORIZ/MS: 1.36181.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MAGIFORMULA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E
DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, N° 1107
BAIRRO: MENINO DEUS CEP: 90150005 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.097.458/0001-50
PROCESSO: 25025.028899/2005-91 AUTORIZ/MS: 1.37316.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DANIELE B. VIEIRA & CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA TAMOIOS, No- 1260
BAIRRO: CENTRO CEP: 17600005 - TUPÃ/SP
CNPJ: 05.620.725/0001-04
PROCESSO: 25351.093985/2004-91 AUTORIZ/MS: 1.36663.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TRANSPORTES DALÇOQUIO LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA JORGE LACERDA, N° 415, KM 0, TRE-
VO BR 101
BAIRRO: SALSEIROS CEP: 88317100 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 84.300.540/0001-80
PROCESSO: 25024.000971/2007-97 AUTORIZ/MS: 1.22037.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ELIANE G. CRISTÓVÃO DE CAMPOS - ME
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS DE SÃO PAULO, 3746
BAIRRO: REDENTORA CEP: 15015200 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 69.304.731/0001-27
PROCESSO: 25351.189887/2002-97 AUTORIZ/MS: 1.35933.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA MAJESTIC LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA TIRADENTES N. 331
BAIRRO: CENTRO CEP: 18130470 - SÃO ROQUE/SP
CNPJ: 71.669.766/0001-01
PROCESSO: 25351.176852/2002-98 AUTORIZ/MS: 1.35912.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M. ELGER E CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. TUPÃSSI, 2574
BAIRRO: CENTRO CEP: 85935000 - ASSIS CHATEAU-
BRIAND/PR
CNPJ: 01.788.419/0001-12
PROCESSO: 0013399 AUTORIZ/MS: 1.34570.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMACIA CAMOMILA LTDA MEE/ EPPE
ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, N° 1107, LOJA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 29100041 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 02.866.332/0001-89
PROCESSO: 25002.000240/99-83 AUTORIZ/MS: 1.34558.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA CENTRAL LTDA
ENDEREÇO: Av. Getulio Vargas, 326
BAIRRO: Menino Deus CEP: 90150000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 87.486.098/0001-17
PROCESSO: 2626799 AUTORIZ/MS: 1.34589.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HYDRÁTUS DERMATOLOGIA FARMACÊUTICA
LT D A
ENDEREÇO: RUA QUINTINO BOCAIUVA No- 943
BAIRRO: MOINHOS DE VENTO CEP: 90440051 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 01.436.651/0002-72



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 11 5ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100115

PROCESSO: 25025.017249/99-65 AUTORIZ/MS: 1.34556.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANA PAULA CURY FRANCISCO
ENDEREÇO: RUA MAJOR MARIANO 818
BAIRRO: centro CEP: 18800000 - PIRAJU/SP
CNPJ: 62.721.451/0001-75
PROCESSO: 0064997 AUTORIZ/MS: 1.33853.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SOUZA E FARIA
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA VICENTE SIMOES No- 153
BAIRRO: CENTRO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 02.233.342/0001-87
PROCESSO: 25351.034303/01-86 AUTORIZ/MS: 1.35593.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SANDRINI LTDA.
ENDEREÇO: RUA LUIZ ABRY No- 695
BAIRRO: CENTRO CEP: 89107000 - POMERODE/SC
CNPJ: 76.838.879/0001-07
PROCESSO: 25351.009591/00-50 AUTORIZ/MS: 1.35072.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MONFRINATO & MONFRINATO LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA 08, No- 124
BAIRRO: CENTRO CEP: 13500440 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 65.863.177/0001-67
PROCESSO: 25000.000862/92 AUTORIZ/MS: 1.33653.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SAIS DA TERRA FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA GALEÃO CARVALHO No- 48
BAIRRO: GONZAGA CEP: 11050001 - SANTOS/SP
CNPJ: 02.450.636/0001-60
PROCESSO: 25351.006100/00-18 AUTORIZ/MS: 1.34906.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PEDROZA E DELSIN FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA AZEVEDO SOBRÉ No- 24
BAIRRO: VILA RICA CEP: 11055050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.243.338/0001-74
PROCESSO: 25004.000662/97-59 AUTORIZ/MS: 1.33910.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: JOSIANE MONTEIRO BASTOS DE OLIVEIRA
E . P. P.
ENDEREÇO: RUA ESCULTOR JOSÉ MESQUITA, No- 11 7
BAIRRO: SÃO PEDRO CEP: 35420000 - MARIANA/MG
CNPJ: 71.337.737/0002-23
PROCESSO: 25000.012454/98-87 AUTORIZ/MS: 1.34068.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LYSIANTHUS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE ANCHIETA, 333
BAIRRO: CENTRO CEP: 09090710 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 62.134.846/0001-71
PROCESSO: 25004.000230/91 AUTORIZ/MS: 1.33546.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GRHE FARMÁCIA DE MANIPULACÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA IRMAOS D'ANGELO No- 46
BAIRRO: CENTRO CEP: 25685330 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 36.197.853/0001-02
PROCESSO: 25000.005510/94-11 AUTORIZ/MS: 1.34042.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GERMANO BORBA ME
ENDEREÇO: AV. FORTUNA, No- 50
BAIRRO: CENTRO CEP: 09400320 - RIBEIRÃO PIRES/SP
CNPJ: 02.391.148/0001-20
PROCESSO: 3693998 AUTORIZ/MS: 1.34215.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DE MANIPULACAO OASIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA IZAIRA ABRAO N° 353
BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74535280 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.145.169/0001-30
PROCESSO: 9312298 AUTORIZ/MS: 1.34318.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMODERM - FARMÁCIA DERMATOLÓGICA
LT D A .
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO N°1046 SALA
102
BAIRRO: CENTRO CEP: 96400000 - BAGÉ/RS
CNPJ: 88.342.050/0001-06
PROCESSO: 1259499 AUTORIZ/MS: 1.34542.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

EMPRESA: FARMACIA ROSA MOSCHETTA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BOQUEIRAO 338
BAIRRO: IGARA CEP: 92410350 - CANOAS/RS
CNPJ: 01.598.508/0001-04
PROCESSO: 25025.035802/98-70 AUTORIZ/MS: 1.34482.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOSSI E PEREIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR ALBERTO LUZ No- 130
BAIRRO: CENTRO CEP: 37410000 - TRÊS CORAÇÕES/MG
CNPJ: 01.960.758/0001-34
PROCESSO: 25000.027063/99-84 AUTORIZ/MS: 1.34601.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MATÉRIA-PRIMA COMÉRCIO E MANIPULAÇÃO
DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO MACHADO No- 119 D, SA-
LA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89802110 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 03.181.071/0001-26
PROCESSO: 25351.025603/00-48 AUTORIZ/MS: 1.35180.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia Paissandu Ltda.
ENDEREÇO: Rua Paissandu, 104 Loja - A
BAIRRO: Flamengo CEP: 22210080 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.296.252/0001-69
PROCESSO: 250000331993 AUTORIZ/MS: 1.33765.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
OUTRAS: MEDICAMENTO
EMPRESA: N. F. NAVROSKI
ENDEREÇO: AVENIDA PARINTINS, No- 481 C
BAIRRO: CACHOEIRINHA CEP: 69065050 - MANAUS/AM
CNPJ: 02.578.661/0001-24
PROCESSO: 25009.012067/98-24 AUTORIZ/MS: 1.34642.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOTICA BELLADONNA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA NESRALLA RUBEZ, No- 620
BAIRRO: CENTRO CEP: 12701000 - CRUZEIRO/SP
CNPJ: 62.060.686/0001-63
PROCESSO: 25000.005564/90 AUTORIZ/MS: 1.33462.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BIOLÓGICA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA.
ENDEREÇO: RUA VIGARIO JOSE INACIO, N° 634
BAIRRO: CENTRO CEP: 90020110 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 02.587.460/0001-93
PROCESSO: 253510733500 AUTORIZ/MS: 1.34951.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGAVET FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA ESTEVÃO BAYÃO, N° 30
BAIRRO: BATEL CEP: 80240260 - CURITIBA/PR
CNPJ: 06.110.511/0001-42
PROCESSO: 25023.000393/20-05 AUTORIZ/MS: 1.37461.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA DAS MOÇAS, N° 402
BAIRRO: ARRUDA CEP: 52120320 - RECIFE/PE
CNPJ: 12.882.932/0001-94
PROCESSO: 25000.027651/98-91 AUTORIZ/MS: 1.20480.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NATUVITA - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA DEMOSTENES, No- 474
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04614012 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.315.878/0001-50
PROCESSO: 25000.008299/92 AUTORIZ/MS: 1.33742.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: COSTA WIENKE E MARTINS LTDA.
ENDEREÇO: AV. DUQUE DE CAXIAS No- 713
BAIRRO: FRAGATA CEP: 96030002 - PELOTAS/RS
CNPJ: 04.225.620/0001-80
PROCESSO: 25351.017460/01-18 AUTORIZ/MS: 1.35436.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia Paissandu Ltda.
ENDEREÇO: Rua Paissandu, 104 Loja - A
BAIRRO: Flamengo CEP: 22210080 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.296.252/0001-69

PROCESSO: 250000331993 AUTORIZ/MS: 1.33765.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
OUTRAS: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA SANTA CRUZ DE ITAPIRA LTDA.
ENDEREÇO: RUA SALDANHA MARINHO N° 444
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 13974000 - ITAPIRA/SP
CNPJ: 49.916.158/0001-03
PROCESSO: 25351.013031/01-90 AUTORIZ/MS: 1.35365.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EQUILÍBRIO HOMEOPATIA MANIPULAÇÃO E CO-
MERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA NATINGUI, No- 449
BAIRRO: VILA MADALENA CEP: 05443000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.647.244/0001-55
PROCESSO: 25351.016131/01-41 AUTORIZ/MS: 1.35419.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LUVIZOTTO GONCALVES & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOS TIMBIRAS No- 601
BAIRRO: CONSOLAÇÃO CEP: 01208010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 54.210.398/0002-09
PROCESSO: 25001.003971/87 AUTORIZ/MS: 1.33143.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MORAIS, BARBOSA E OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. MIGUEL GONTIJO No- 59
BAIRRO: CENTRO CEP: 35600000 - BOM DESPACHO/MG
CNPJ: 03.299.853/0001-64
PROCESSO: 25000.044139/99-91 AUTORIZ/MS: 1.34731.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NILTON SERGIO BROMBERGER DO AMARAL
ME
ENDEREÇO: AV JOCA BRANDÃO, 533- SALA 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 88301906 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 02.051.113/0001-41
PROCESSO: 25000.002918/99-09 AUTORIZ/MS: 1.34413.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNIMED INTRAFEDERATIVA FEDERAÇÃO DO
NORDESTE PAULISTA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MOISES SAAD 1155
BAIRRO: PQ. IND. LAGOINHA CEP: 14095230 - RIBEIRÃO
P R E TO / S P
CNPJ: 01.559.455/0002-95
PROCESSO: 25000.012679/99-88 AUTORIZ/MS: 1.20908.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: IDEM PER IDEM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA SANTA RITA No- 420
BAIRRO: CENTRO CEP: 36010071 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 25.544.412/0001-13
PROCESSO: 25000.014207/99-60 AUTORIZ/MS: 1.34451.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 4.884, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: PLUSFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2841
BAIRRO: FÁTIMA CEP: 60025062 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.368.999/0001-05
PROCESSO: 25016.324579/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.05523.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 11 5ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100115

PROCESSO: 25025.017249/99-65 AUTORIZ/MS: 1.34556.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANA PAULA CURY FRANCISCO
ENDEREÇO: RUA MAJOR MARIANO 818
BAIRRO: centro CEP: 18800000 - PIRAJU/SP
CNPJ: 62.721.451/0001-75
PROCESSO: 0064997 AUTORIZ/MS: 1.33853.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SOUZA E FARIA
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA VICENTE SIMOES No- 153
BAIRRO: CENTRO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 02.233.342/0001-87
PROCESSO: 25351.034303/01-86 AUTORIZ/MS: 1.35593.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SANDRINI LTDA.
ENDEREÇO: RUA LUIZ ABRY No- 695
BAIRRO: CENTRO CEP: 89107000 - POMERODE/SC
CNPJ: 76.838.879/0001-07
PROCESSO: 25351.009591/00-50 AUTORIZ/MS: 1.35072.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MONFRINATO & MONFRINATO LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA 08, No- 124
BAIRRO: CENTRO CEP: 13500440 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 65.863.177/0001-67
PROCESSO: 25000.000862/92 AUTORIZ/MS: 1.33653.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SAIS DA TERRA FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA GALEÃO CARVALHO No- 48
BAIRRO: GONZAGA CEP: 11050001 - SANTOS/SP
CNPJ: 02.450.636/0001-60
PROCESSO: 25351.006100/00-18 AUTORIZ/MS: 1.34906.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PEDROZA E DELSIN FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA AZEVEDO SOBRÉ No- 24
BAIRRO: VILA RICA CEP: 11055050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.243.338/0001-74
PROCESSO: 25004.000662/97-59 AUTORIZ/MS: 1.33910.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: JOSIANE MONTEIRO BASTOS DE OLIVEIRA
E . P. P.
ENDEREÇO: RUA ESCULTOR JOSÉ MESQUITA, No- 11 7
BAIRRO: SÃO PEDRO CEP: 35420000 - MARIANA/MG
CNPJ: 71.337.737/0002-23
PROCESSO: 25000.012454/98-87 AUTORIZ/MS: 1.34068.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LYSIANTHUS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE ANCHIETA, 333
BAIRRO: CENTRO CEP: 09090710 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 62.134.846/0001-71
PROCESSO: 25004.000230/91 AUTORIZ/MS: 1.33546.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GRHE FARMÁCIA DE MANIPULACÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA IRMAOS D'ANGELO No- 46
BAIRRO: CENTRO CEP: 25685330 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 36.197.853/0001-02
PROCESSO: 25000.005510/94-11 AUTORIZ/MS: 1.34042.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GERMANO BORBA ME
ENDEREÇO: AV. FORTUNA, No- 50
BAIRRO: CENTRO CEP: 09400320 - RIBEIRÃO PIRES/SP
CNPJ: 02.391.148/0001-20
PROCESSO: 3693998 AUTORIZ/MS: 1.34215.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DE MANIPULACAO OASIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA IZAIRA ABRAO N° 353
BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74535280 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.145.169/0001-30
PROCESSO: 9312298 AUTORIZ/MS: 1.34318.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMODERM - FARMÁCIA DERMATOLÓGICA
LT D A .
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO N°1046 SALA
102
BAIRRO: CENTRO CEP: 96400000 - BAGÉ/RS
CNPJ: 88.342.050/0001-06
PROCESSO: 1259499 AUTORIZ/MS: 1.34542.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

EMPRESA: FARMACIA ROSA MOSCHETTA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BOQUEIRAO 338
BAIRRO: IGARA CEP: 92410350 - CANOAS/RS
CNPJ: 01.598.508/0001-04
PROCESSO: 25025.035802/98-70 AUTORIZ/MS: 1.34482.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOSSI E PEREIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR ALBERTO LUZ No- 130
BAIRRO: CENTRO CEP: 37410000 - TRÊS CORAÇÕES/MG
CNPJ: 01.960.758/0001-34
PROCESSO: 25000.027063/99-84 AUTORIZ/MS: 1.34601.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MATÉRIA-PRIMA COMÉRCIO E MANIPULAÇÃO
DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO MACHADO No- 119 D, SA-
LA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89802110 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 03.181.071/0001-26
PROCESSO: 25351.025603/00-48 AUTORIZ/MS: 1.35180.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia Paissandu Ltda.
ENDEREÇO: Rua Paissandu, 104 Loja - A
BAIRRO: Flamengo CEP: 22210080 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.296.252/0001-69
PROCESSO: 250000331993 AUTORIZ/MS: 1.33765.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
OUTRAS: MEDICAMENTO
EMPRESA: N. F. NAVROSKI
ENDEREÇO: AVENIDA PARINTINS, No- 481 C
BAIRRO: CACHOEIRINHA CEP: 69065050 - MANAUS/AM
CNPJ: 02.578.661/0001-24
PROCESSO: 25009.012067/98-24 AUTORIZ/MS: 1.34642.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOTICA BELLADONNA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA NESRALLA RUBEZ, No- 620
BAIRRO: CENTRO CEP: 12701000 - CRUZEIRO/SP
CNPJ: 62.060.686/0001-63
PROCESSO: 25000.005564/90 AUTORIZ/MS: 1.33462.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BIOLÓGICA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA.
ENDEREÇO: RUA VIGARIO JOSE INACIO, N° 634
BAIRRO: CENTRO CEP: 90020110 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 02.587.460/0001-93
PROCESSO: 253510733500 AUTORIZ/MS: 1.34951.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGAVET FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA ESTEVÃO BAYÃO, N° 30
BAIRRO: BATEL CEP: 80240260 - CURITIBA/PR
CNPJ: 06.110.511/0001-42
PROCESSO: 25023.000393/20-05 AUTORIZ/MS: 1.37461.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EXOMED REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA DAS MOÇAS, N° 402
BAIRRO: ARRUDA CEP: 52120320 - RECIFE/PE
CNPJ: 12.882.932/0001-94
PROCESSO: 25000.027651/98-91 AUTORIZ/MS: 1.20480.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NATUVITA - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA DEMOSTENES, No- 474
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04614012 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.315.878/0001-50
PROCESSO: 25000.008299/92 AUTORIZ/MS: 1.33742.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: COSTA WIENKE E MARTINS LTDA.
ENDEREÇO: AV. DUQUE DE CAXIAS No- 713
BAIRRO: FRAGATA CEP: 96030002 - PELOTAS/RS
CNPJ: 04.225.620/0001-80
PROCESSO: 25351.017460/01-18 AUTORIZ/MS: 1.35436.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia Paissandu Ltda.
ENDEREÇO: Rua Paissandu, 104 Loja - A
BAIRRO: Flamengo CEP: 22210080 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 33.296.252/0001-69

PROCESSO: 250000331993 AUTORIZ/MS: 1.33765.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
OUTRAS: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA SANTA CRUZ DE ITAPIRA LTDA.
ENDEREÇO: RUA SALDANHA MARINHO N° 444
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 13974000 - ITAPIRA/SP
CNPJ: 49.916.158/0001-03
PROCESSO: 25351.013031/01-90 AUTORIZ/MS: 1.35365.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EQUILÍBRIO HOMEOPATIA MANIPULAÇÃO E CO-
MERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA NATINGUI, No- 449
BAIRRO: VILA MADALENA CEP: 05443000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.647.244/0001-55
PROCESSO: 25351.016131/01-41 AUTORIZ/MS: 1.35419.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LUVIZOTTO GONCALVES & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOS TIMBIRAS No- 601
BAIRRO: CONSOLAÇÃO CEP: 01208010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 54.210.398/0002-09
PROCESSO: 25001.003971/87 AUTORIZ/MS: 1.33143.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MORAIS, BARBOSA E OLIVEIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. MIGUEL GONTIJO No- 59
BAIRRO: CENTRO CEP: 35600000 - BOM DESPACHO/MG
CNPJ: 03.299.853/0001-64
PROCESSO: 25000.044139/99-91 AUTORIZ/MS: 1.34731.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NILTON SERGIO BROMBERGER DO AMARAL
ME
ENDEREÇO: AV JOCA BRANDÃO, 533- SALA 08
BAIRRO: CENTRO CEP: 88301906 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 02.051.113/0001-41
PROCESSO: 25000.002918/99-09 AUTORIZ/MS: 1.34413.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNIMED INTRAFEDERATIVA FEDERAÇÃO DO
NORDESTE PAULISTA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MOISES SAAD 1155
BAIRRO: PQ. IND. LAGOINHA CEP: 14095230 - RIBEIRÃO
P R E TO / S P
CNPJ: 01.559.455/0002-95
PROCESSO: 25000.012679/99-88 AUTORIZ/MS: 1.20908.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: IDEM PER IDEM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA SANTA RITA No- 420
BAIRRO: CENTRO CEP: 36010071 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 25.544.412/0001-13
PROCESSO: 25000.014207/99-60 AUTORIZ/MS: 1.34451.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 4.884, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: PLUSFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2841
BAIRRO: FÁTIMA CEP: 60025062 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.368.999/0001-05
PROCESSO: 25016.324579/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.05523.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO


	113_1.pdf
	113_2.pdf
	114.pdf
	114_1.pdf
	114_2.pdf



